[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от 13.10.2023 г.
	N  1588

О формировании фонда капитального ремонта
на счете регионального оператора в отношении
многоквартирных домов собственники помещений,
в которых не выбрали способ формирования фонда
капитального ремонта или выбранный ими способ
не был реализован в порядке, установленном
жилищным кодексом Российской Федерации

В целях организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования "Володарский район", в соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Постановлением министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 19.05.2014 N 17-П "Об установлении сроков принятия решения об определении способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме", на основании поступившего обращения Службы жилищного надзора Астраханской области от 04.08.2023 № 304-05-01/9452, администрация муниципального образования "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Сформировать фонд капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу: с. Зеленга, ул. Школьная, д. 40, на территории муниципального образования "Володарский район", собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, на счете регионального оператора некоммерческой организации Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Астраханской области.
2.	Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Мусралиева) опубликовать постановление в районной газете «Заря Каспия».
3.	Организационному отделу администрации муниципального образования «Володарский район» (Есалиева):
-	разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Володарский район" http://www.regionvol.ru/;
-	в течение десяти дней после дня принятия настоящего Постановления направить его в прокуратуру Володарского района для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4.	Отделу архитектуры, имущественных отношений и жилищной политике администрации муниципального образования "Володарский район" (Шакушева) направить настоящее Постановление администрации в адрес некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Астраханской области".
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Володарский район» по оперативной работе Джумамухамбетову И.В.

Глава муниципального образования
«Володарский район»							Х.Г. Исмуханов